ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA DE VEREADORES DE LUIZ ALVES

Rua 18 de Julho, 1204 - 1º andar - CEP 89128-000 - LUIZ ALVES - SC

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Luiz Alves-SC

REQUERIMENTO Nº 75/2017

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e o que lhe faculta
o Regimento Interno desta Casa e a Lei Orgânica do Município, requer à Mesa Diretora:

Solicitar ao Executivo informações sobre o Núcleo Habitacional do Serafim, inclusas nestas a

cópia do projeto; se o projeto está concluído; quantos cidadãos foram beneficiados pelo projeto;

como está a regularização documental da área; se há ainda espaço disponível para extensão do

Núcleo Habitacional e, existindo, se há projeto de ampliação para esta área remanescente.

Justificativa: Ante os pedidos dos cidadãos, o presente Requerimento busca verificar a

possibilidade de ampliação do Núcleo de Habitação e como está a situação legal da área.

Sala das Sessões, Cel. Marcos Konder em 21 de agosto de 2017.

Acir José de Freitas
Vereador